



جمهوری اسلامی افغانستان

مصوبه کابینه

شماره (۱۶)

مورخ ۲۰/اسد/۱۳۹۹



جلسه شماره (۱۶) کابینه جمهوری اسلامی افغانستان عصر دو شنبه مورخ ۲۰ اسد ۱۳۹۹ در ارگ ریاست جمهوری از طریق ویدیو کنفرانس به اشتراک اعضای کابینه و والیان ولایات تحت ریاست جلالتمآب محمد اشرف غنی رئیس جمهوری اسلامی افغانستان دایر و روی موضوعات ذیل تصمیم لازم اتخاذ گردید:

صحبت های مقدماتی جلالتمآب رئیس جمهور و بعضی موضوعات مهم قبل از اجندا:

- ابراز خرسندی از تدویر موفقانه لویه جرگه مشورتی صلح که ممثل ظرفیت و اجماع ملت در تصمیم گیری موضوعات مهم و ظرفیت حکومت در برگزاری جلسات بزرگ و ملی بوده و اساس آن مسوولیت پذیری و مراجعه به خواست و آرای ملت است؛
- ابراز امتنان و قدردانی از زحمات و کارکردهای رهبری و کارمندان اداره عملیاتی و حمایتی و حمایوی انکشاف ملی ریاست جمهوری بخاطر تدویر موفقانه لویه جرگه مشورتی صلح؛
- سپاسگذاری از کمیسیون برگزاری لویه جرگه مشورتی، شخصیت های ملی، اعضای کابینه، اعضای شورای ملی، اعضای جرگه مشورتی صلح، والیان ولایات و کارکنان وزارت ها و ادارات دولتی که در تدویر موفقانه لویه جرگه مشورتی صلح سهم فعال داشتند و توظیف ریاست عمومی اداره امور ریاست جمهوری جهت تقدیر مادی و معنوی از کارکنان موظف در لویه جرگه مشورتی صلح؛
- ابراز قدردانی از نیروهای امنیتی و دفاعی کشور که در تامین امنیت لویه جرگه مشورتی صلح سعی و تلاش بی دریغ نمودند و توظیف نهاد های ذیربط غرض تقدیر از آنها در ایام تجلیل از مناسبت یکصد و یکمین سالگرد استرداد استقلال افغانستان.
- استقبال از اشتراک فعال زنان در لویه جرگه مشورتی صلح؛
- ابراز امتنان از شهروندان شهر کابل بخاطر همکاری و حوصله مندی شان در روزهای تدویر لویه جرگه مشورتی صلح؛
- توظیف اداره ارگانهای محلی جهت توحید نظریات و پیشنهادات تحریری اعضای اشتراک کننده لویه جرگه مشورتی صلح و شریک سازی آن با اعضای کابینه غرض رسیده گی به مشکلات ولایات مربوط شان.
- توظیف نهاد های ذیربط غرض ترتیب و ارایه گزارش از مصارف لویه جرگه مشورتی صلح به شهروندان کشور.
- توظیف نهاد های ذیربط غرض صرفه جویی و کاهش مصارف رجال برجسته و تجدید نظر روی سند تقنینی مربوط جهت توزیع موثرهای زرهی؛
- ارایه معلومات در مورد انسجام یکتعداد داکتران افغان مقیم خارج کشور غرض ارایه مشوره، بحث روی پروگرام صحت و نحوه همکاری آنها؛

موضوع اول اجندا: گزارش وزارت صحت عامه پیرامون چگونگی وضعیت ویروس کرونا در کشور

ارایه کننده: محترم نامزد وزیر و سرپرست وزارت صحت عامه

موعد اجرا	فصله کابینه:
یک هفته	۱-۱ وزارت صحت عامه موظف است تا ارقام و فیصدی تعداد بیماران کرونا که نیاز به ماشین تنفس مصنوعی (Ventilator) داشتند را با ذکر تعداد شفایافته گان و وفیات آن در جمع گزارش هفته وار خویش به جلسه بعدی کابینه ج.ا. ارایه نماید.
یک هفته	۲-۱ وزارت مالیه موظف است تا پیرامون تعداد ماشین های تنفس مصنوعی (Ventilator) وارد شده به کشور از طریق گمرکات، گزارش مشخص را ترتیب و به مقام عالی ریاست جمهوری ارایه و در صورت لزوم دید به جلسه کابینه ارایه نماید.



موضوع دوم اجندا: مطالبه طرح قانون تشکیل و صلاحیت قوه قضائیه از ولسی جرگه شورای ملی ج.ا.ا؛
ارایه کننده: محترم وزیر عدلیه

فیصله کابینه:	
یک هفته	وزارت عدلیه موظف است تا از طریق دفتر وزیر دولت در امور پارلمانی طرح قانون تشکیل و صلاحیت قوه قضائیه را غرض بازنگری و غنای بیشتر آن از شورای ملی مطالبه و بعد از درج تصحیحات و تعدیلات لازم؛ آنرا به شورای عالی حاکمیت قانون و حکومتداری ارایه نماید.
یک هفته	وزارت عدلیه موظف است؛ با رعایت مواد قانون اساسی غرض هماهنگی میان قوه اجرائیه و قوه قضائیه؛ در طرح قانون تنظیم روابط پارلمانی؛ احکامی را طوری تنظیم نماید تا متکی به احکام قانون اساسی؛ اسناد تقنینی حین ضرورت جهت غنای بیشتر از جانب حکومت مطالبه گردد.
یکماه	وزارت عدلیه موظف است تا به همکاری دفتر وزیر دولت در امور پارلمانی، روی چگونگی مطالبه آنعده اسناد تقنینی که الی اکنون از جانب شورای ملی تصویب نگردیده و زمان مزید از آن نیز سپری گردیده، غرض درج نیازمندی های کنونی و غنای بیشتر آن تفاهم نماید.

موضوع سوم اجندا: گزارش وزارت عدلیه پیرامون تعمیم فرمان شماره ۲۲ مورخ ۱۳۹۹/۲/۲۸ رئیس جمهوری اسلامی افغانستان؛
ارایه کننده: محترم وزیر عدلیه

فیصله کابینه:	
موعد اجرا	کابینه جمهوری اسلامی افغانستان گزارش و پیشنهادهای وزارت عدلیه پیرامون تعمیم فرمان شماره ۲۲ مورخ ۱۳۹۹/۲/۲۸ رئیس جمهوری اسلامی افغانستان را مورد تصویب قرار داده؛ دلایل ذکر شده وزارت ترانسپورت در مورد وظایف بخش توزیع و صدور جواز سیر، نمبر پلیت وسایط نقلیه و جواز رانندگی توسط آن وزارت را غیر موجه دانسته و روی تطبیق فرمان متذکره تاکید نمود.

موضوع چهارم اجندا: طرح مقرر طرز ایجاد و فعالیت شرکت های ترانسپورتی جاده‌ای؛
ارایه کننده: محترم وزیر عدلیه

فیصله کابینه:	
موعد اجرا	طرح مقرر طرز ایجاد و فعالیت شرکت های ترانسپورتی جاده‌ای مورد تصویب قرار نگرفت، وزارت ترانسپورت موظف است تا جلسه هماهنگی را با ادارات ذیربط جهت تعیین دیدگاه کلی تدویر و متعاقب آن غرض طی مراحل مقرر مذکور؛ پالیسی را در این رابطه تنظیم و به شورای عالی آب، اراضی و توسعه شهری ارایه نماید.
ده یوم	وزارت عدلیه موظف است تا پس از تنظیم پالیسی و دیده گاه کلی طبق هدایت بند (۱-۴) این مصوبه، در طی مراحل مقرر طرز ایجاد و فعالیت شرکت های ترانسپورتی جاده‌ای اقدام نماید.
یکماه	



موضوع پنجم اجندا: تقاضای کمیسیون مستقل اصلاحات اداری و خدمات ملکی پیرامون تصویب فورم ارزیابی اجراء مامورین خدمات ملکی و تصویب ضمیمه شماره (۱) طرزالعمل تعیینات کارکنان خدمات ملکی؛
ارایه کننده: محترم رئیس کمیسیون مستقل اصلاحات اداری و خدمات ملکی

فیصله کابینه:		موعد اجرا
۱-۵	ضمیمه شماره (۱) طرزالعمل تعیینات کارکنان خدمات ملکی در پرنسپ تصویب است؛ کمیسیون مستقل اصلاحات اداری و خدمات ملکی موظف است تا ماده هفتم ضمیمه متذکره را با در نظر داشت اینکه به متقاضیان بست های (۵ و ۶) در سطح ولایات مربوط شان به استثنای مرکز نسبت به سایر متقاضیان از سایر ولایات در پروسه استخدام ارجحیت داده شود تصحیح و نهایی سازد.	یک هفته
۲-۵	فورم ارزیابی اجراء مامورین خدمات ملکی در پرنسپ تصویب است؛ کمیسیون مستقل اصلاحات اداری و خدمات ملکی موظف است تا در تفاهم با وزارت کار و امور اجتماعی و سایر وزارت ها و ادارات ذیربط، در ساده سازی فورم متذکره و ایجاد تعادل میان حسابدگی و مصونیت شغلی کارکنان اقدام نماید.	سه هفته
۳-۵	وزارت ها و ادارات دولتی موظف اند تا در صورت موجودیت نظر مشخص در رابطه به طرزالعمل تعیینات کارکنان خدمات ملکی، ضمیمه شماره (۱) آن و فورم ارزیابی اجراء مامورین خدمات ملکی؛ آنرا با کمیسیون مستقل اصلاحات اداری و خدمات ملکی شریک نمایند.	یک هفته
۴-۵	کمیسیون مستقل اصلاحات اداری و خدمات ملکی موظف است تا طرزالعمل تعیینات کارکنان خدمات ملکی را بعد از تدقیق لازم منحصیث یک مقرر در جلسه به اشتراک وزارت های عدلیه، کار و امور اجتماعی و سایر ادارات ذیربط تحت نظر معاون دوم ریاست جمهوری با در نظر داشت ایجاد هماهنگی و همکاری میان کمیسیون و سایر نهاد های دولتی و پاسخگویی متقابل مورد غور قرار داده و طی مراحل نماید.	دو ماه
۵-۵	وزارت معارف موظف است تا به همکاری کمیسیون مستقل اصلاحات اداری و خدمات ملکی؛ طرزالعمل واضح را غرض چگونگی تبدیلی معلمین ترتیب و به منصفه اجرا قرار دهد.	یکماه

موضوع ششم اجندا: طرح بازگشایی مکاتب دولتی و خصوصی؛
ارایه کننده: محترمه نامزد وزیر و سرپرست وزارت معارف

فیصله کابینه:		موعد اجرا
۱-۶	طرح وزارت معارف مبنی بر آغاز دروس حضوری صنوف یازدهم و دوازدهم مکاتب دولتی، صنوف هفتم الی دوازدهم لیسه های شبانه، صنوف اول الی دوازدهم مکاتب خصوصی با در نظر داشت دستورالعمل های صحی وزارت صحت عامه اعتبار از اول سنبله سال ۱۳۹۹ تصویب است؛ وزارت معارف طبقاً اجراءات نماید.	-
۲-۶	وزارت کار و امور اجتماعی موظف است تا به همکاری وزارت صحت عامه طرحی را پیرامون چگونگی آغاز فعالیت کودکانها و پرورشگاه ها با در نظر داشت وضعیت صحی فعلی ترتیب و به جلسه بعدی کابینه ارایه نماید.	یک هفته

موضوع هفتم اجندا: گزارش از وضعیت وقوع سیلاب های اخیر در ۹ ولایت کشور؛
ارایه کننده: محترم وزیر دولت در امور رسیدگی به حوادث

فیصله کابینه:		موعد اجرا
۱-۷	دفتر وزیر دولت در امور رسیدگی به حوادث موظف است تا جلسه را به اشتراک وزارت های مالیه، بازسازی و انکشاف دهات، شهر سازی و اراضی، فواید عامه، زراعت، آبیاری و مالداری، اداره ملی تنظیم امور آب و اداره ملی حفاظت محیط زیست تحت نظر معاون اول ریاست جمهوری در رابطه به چگونگی ایجاد هماهنگی میان ادارات دولتی در حالات اضطرار و پلان های بعدی آن تدویر نماید.	دو هفته



فیصله کابینه:	
موعده اجرا	دو هفته
۲-۷	دفتر وزیر دولت در امور رسیدگی به حوادث موظف است تا پیشنهادهای مندرج گزارش وضعیت وقوع سیلاب های اخیر در ۹ ولایت کشور را بصورت کوتاه مدت و دراز مدت با در نظر داشت چگونگی ایجاد هماهنگی با ادارات دولتی عضو کمیسیون عالی مبارزه با حوادث ترتیب و به دفتر معاون اول ریاست جمهوری ارایه نماید.
۳-۷	وزارت مالیه موظف است تا به همکاری دفتر وزیر دولت در امور رسیدگی به حوادث تحت نظر معاون اول ریاست جمهوری؛ حین بررسی بودجه وسط سال در از دیاد بودجه حالت اضطرار اقدام نماید.
۴-۷	دفتر وزیر دولت در امور رسیدگی به حوادث موظف است تا در هماهنگی با وزارت فواید عامه و سایر ادارات ذیربط؛ وسایط تخنیکی موجود و قابل استفاده جهت رسیدگی به حوادث در حالات اضطرار را تثبیت نموده و فهرست آنرا توأم با پیشنهادات مشخص به دفتر معاون اول ریاست جمهوری ارایه نماید.
۵-۷	اداره ملی احصائیه و معلومات موظف است تا به همکاری دفتر وزیر دولت در امور رسیدگی به حوادث تحت نظر معاون اول ریاست جمهوری؛ سیستم را غرض جمع آوری معلومات ایجاد و به منصفه اجرا قرار دهد.

موضوع هشتم: تصامیم متفرقه؛

فیصله کابینه:	
موعده اجرا	دو هفته
۱-۸	ریاست عمومی اداره امور ریاست جمهوری موظف است تا به همکاری ادارات ذیربط؛ پیشنهاد تقدیر آنعده کارکنان موظف را که در لویه جرگه مشورتی صلح بذل مساعی نموده اند ترتیب و به مقام عالی ریاست جمهوری ارایه نماید.
۲-۸	دفتر شورای امنیت ملی موظف اند تا به همکاری نهاد های دفاعی و امنیتی؛ پیشنهاد تقدیر آنعده منسوبین دفاعی و امنیتی را که در تامین امنیت لویه جرگه مشورتی صلح بذل مساعی نموده اند ترتیب و غرض تفویض آن در ایام تجلیل از یکصد و یکمین سالروز استرداد استقلال کشور به مقام عالی ریاست جمهوری ارایه نماید.
۳-۸	اداره ارگانهای محلی موظف است تا نظریات و پیشنهادات تحریری اعضای اشتراک کننده لویه جرگه مشورتی را توحید و غرض رسیده گی به مشکلات ولایات مربوط شان با اعضای کابینه ج.ا.ا شریک نماید.
۴-۸	اداره عملیاتی و حمایوی انکشاف ملی ریاست جمهوری موظف است تا در هماهنگی با کمیسیون برگزاری لویه جرگه مشورتی صلح؛ گزارش مصارف لویه جرگه مشورتی صلح را ترتیب و پس از تائید مقام عالی ریاست جمهوری از طریق کنفرانس خبری و رسانه های همگانی با شهروندان شریک نماید.
۵-۸	دفتر شورای امنیت ملی موظف است تا به همکاری وزارت مالیه و سایر ادارات ذیربط؛ در صرفه جویی و کاهش پنجاه فیصدی مصارف مربوط به رجال برجسته اقدام و نتیجه را به مقام عالی ریاست جمهوری ارایه نماید.
۶-۸	دفتر شورای امنیت ملی موظف است تا به همکاری ادارات ذیربط؛ تعداد موترهای زرهی موجود و موظف به رجال برجسته را تثبیت و به همکاری وزارت عدلیه روی سند تقنینی مربوط غرض تعیین شرایط و چگونگی توزیع موترهای زرهی تجدید نظر نموده و نتیجه را به مقام عالی ریاست جمهوری گزارش دهد.

موعده اجرا	فصله کابینه:
دو هفته	۷-۸ کمیسیون مستقل اصلاحات اداری و خدمات ملکی موظف است تا به همکاری ادارات ذیربط؛ جهت تفکیک وظایف و تعیین حدود صلاحیت ها و مسوولیت های معینان و روسای مرکزی و ولایتی ادارات دولتی طرز العمل واضح را ترتیب ، همچنان روی تعداد بست های فوق و مافوق خدمات ملکی در مرکز و ولایات تجدید نظر نموده و نتیجه را با پیشنهاد های مشخص به مقام عالی ریاست جمهوری ارایه نماید.
دوامدار	۸-۸ وزارت ها و ادارات دولتی اکیداً موظف اند تا طبق صراحت بند (۴-۲) مصوبه شماره (۱۴) مورخ ۱۳۹۹/۴/۳۰ کابینه ج.ا.ا؛ ضمن رعایت احکام قانون کارکنان خدمات ملکی، از تعیین سرپرستان خارج از محدوده صلاحیت های قانونی شان و توظیف کارمندان تحت عنوان واریسی کننده در نهادهای مرکزی و ولایتی خویش اجتناب ورزیده، همچنان بدون دلایل موجه، حق سلب صلاحیت های قانونی معینان و روسای مربوط خویش را ندارند.
ربعوار	۹-۸ کمیسیون مستقل اصلاحات اداری و خدمات ملکی موظف است تا گزارش همه جانبه پیرامون وضعیت پروسه استخدام کارکنان خدمات ملکی را طور ربعوار ترتیب و به جلسات کابینه ج.ا.ا ارایه نماید.
دو ماه	۱۰-۸ وزارت شهر سازی و اراضی موظف است تا به همکاری ادارات ذیربط؛ بخاطر تسریع روند استملاک پروژه های ملی؛ پالیسی استملاک را تدوین و طی مراحل نموده و جهت کوتاه سازی این پروسه روی اسناد تقنینی مرتبط تجدید نظر نماید.
	۱۱-۸ شرکت انکشاف ملی موظف است تا به همکاری اداره عملیاتی و حمایتی انکشاف ملی ریاست جمهوری؛ در تسریع روند تطبیق پروژه های اعمار شفاخانه ها اقدام و به ولایات سردسیر اولویت دهد.
ربعوار	۱۲-۸ تقاضای ریاست عمومی اداره امور ریاست جمهوری مبنی بر تعدیل بند (۵-۱۱) مصوبه شماره (۸) مورخ ۱۳۹۹/۳/۱۹ کابینه ج.ا.ا به متن ذیل تصویب است: « وزارت ها و ادارات دولتی موظف اند تا گزارش کاری خویش را طور ربعوار به ریاست عمومی اداره امور ریاست جمهوری طی فارمت واحد ارسال و بخش نظارت و ارزیابی اداره امور ریاست جمهوری گزارش توحیدی وزارت ها و ادارات دولتی را بعد از تحلیل، به مقام عالی ریاست جمهوری ارایه نماید.»

- کنترل از تحقق مصوبه، به عهده ریاست انسجام امور کابینه، ریاست عمومی اداره امور ریاست جمهوری میباشد.



محمد اشرف غنی
رئیس جمهوری اسلامی افغانستان